
Управление образования администрации Неклиновского района 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Весело-Вознееенская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Потемкина А. Н.

ПРИКАЗ

26.01.2021 №45

с. Весело-Вознесенка

О переходе на обучение с помощью электронных технологий и самообразования в 11
классе

В связи с низкой посещаемостью учебных занятий по уважительной причине в 11 классе:
Класс Кол-во детей в 

классе
Кол-во отсутствую щ их %  отсутствую щ их

11 8 5 62,5

С целью обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия обучающихся, 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). На 
основании Положение об организации дистанционного обучения с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ В- 
Вознесенской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Глазко С.И. в 11 классе:
• организовать с 27.01.2021 до 03.02.2021 включительно реализацию 

образовательных программ среднего общего образования с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
условиях домашней самоизоляции детей с учетом методических рекомендаций;

• организовать использование электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ;

• в случае невозможности по объективным • техническим причинам организовать с
27.01.2021 до 03.02.2021 включительно реализации образовательных программ 
среднего общего образования с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных, технологий - организовать самоподготовку 
обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей, консультирования, 
текущего контроля;

• организовать реализацию образовательных программ среднего общего 
образования в полном объеме;

• организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью электронных технологий и 
условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая 
родительские чаты;

• организовать информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью самообразования и условий 
такого обучения;

I



• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы среднего общего 
образования в части закрепления обучения с помощью электронных технологий 
и самообразования;

• проводить ежедневый мониторинг хода образовательного процесса по реализации 
образовательных программ среднего общего образования в учреждении с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

2. Заместителю директора по ВР Коваленко О.А.:
• организовать 27.01.2021 до 03.02.2021 включительно реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в условиях домашней самоизоляции 
детей с учетом методических рекомендаций;

© организовать использование электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в соответствии с «Порядком применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ;

• в случае невозможности по объективным • техническим причинам организовать с
27.01.2021 до 03.02.2021 включительно реализации дополнительных 
общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий - организовать самоподготовку 
обучающихся в условиях домашней самоизоляции детей, консультирования, 
текущего контроля;

• организовать реализацию дополнительных общеобразовательных программ в 
полном объеме;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы дополнительных 
общеобразовательных программ в части закрепления обучения с помощью 
электронных технологий и самообразования;

• проводить ежедневый мониторинг хода образовательного процесса по реализации 
дополнительных общеобразовательных программ в учреждении с применением

" " гьных технологий.

Е.П. Синеокова

С.И. Глазко

О.А. Коваленко

}

Ф


